П Р О Т О К О Л

Заседание комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулирования конфликта интересов администрации города Медногорска
14 января 2020 года                                                                                         № 1
Присутствовали 7 человек:

	Председатель комиссии

	Секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Независимые члены комиссии

Отсутствовали:
Повестка дня:
1. О способе голосования по вынесенному на заседание вопросу.
2. Рассмотрение заявления …… замещавшего должность заместителя главы МО г. Медногорск по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ, включенную в перечень должностей с коррупционными рисками (постановление администрации города от 15.04.2019 №361-па «Об утверждении перечня коррупционно-опасных должностей, перечня коррупционно-опасных функций в сфере деятельности администрации МО город Медногорск) о даче согласия на замещение должности начальника в МКУ «Управление по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ» администрации МО город Медногорск до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы в соответствии с обязанностью, предусмотренной частью 1 статьи 12 Федерального Закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Слушали:

По перовому вопросу слушали председателя комиссии, который проинформировал, что на заседании присутствуют 7 членов комиссии из 9.

В соответствии с постановлением главы муниципального образования город Медногорск от 02.09.2019 № 954-па заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии. Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Медногорск, не допускается.

Предлагаю избрать способ голосования. В соответствии с пунктом 37 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации МО город Медногорск, решения комиссии принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством присутствующих на заседании членов комиссии или иным способом голосования.
В связи с чем, прошу определить способ голосования:

- согласно Положения о комиссии тайным голосованием  или иным способом.
Решили:

Решения по итогам повестки заседания комиссии принимать открытым голосованием, простым большинством голосов.
Голосовали: «за» – 7 чел., «против» –  0 чел., «воздержался» - 0 чел.

Слушали:

По второму вопросу председателя комиссии, который проинформировал членов комиссии, что 26 декабря 2019 года главному специалисту по профилактике коррупционных правонарушений отдела по управлению делами, организационной и кадровой работе администрации города, отвечающего за реализацию мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений поступило заявление ……., замещавшего в администрации города должность заместителя главы города по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ, включенную в перечень должностей с коррупционными рисками, о даче согласия на замещение должности в МКУ «УГКР и ЖКХ», поскольку отдельные функции по муниципальному управлению этой организации входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы. В заявлении ….. сообщает, что замещает должность заместителя главы по градостроительству, капитальным и ремонтам и ЖКХ и  увольняется с муниципальной службы 31 декабря 2019 года и планирует трудоустройство в МКУ «Управление по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ» администрации города.

……. просил рассмотреть заявление в его отсутствие, о намерении не присутствовать лично на заседании комиссии указал в заявлении.

Постановлением администрации муниципального образования город Медногорск от 17.07.2019 №766-па утвержден перечень должностей муниципальной службы, при увольнении с которых на граждан, замещавших должности, включенные в данный перечень, распространяются ограничения, установленные Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925. В данный перечень включена должность муниципальной службы заместителя главы по градостроительству капитальным ремонтам и ЖКХ администрации города, отнесенная к высшей группе должностей.

Слушали:

секретаря комиссии, которая сообщила, что должность, которую замещал муниципальный служащий, входит в перечень должностей с коррупционными рисками. По итогам рассмотрения должностного регламента муниципального служащего выявлены функции муниципального управления в отношении МКУ «УГКР и ЖКХ», в том числе по принятию решений по кадровым, организационно-техническим и иным вопросам в отношении данной организации.
Согласно пункту 3 подпункта 3.1.8. распоряжения администрации города от 15.02.2016 № 26-р «Об утверждении должностной инструкции заместителя главы муниципального образования по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ», в основные функции и обязанности заместителя главы по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ  входят обязанности по направлению деятельности, организация и руководство работой МКУ «УГКР и ЖКХ». Согласно пункту 3 подпункта 3.1.9. вышеуказанного распоряжения, в должностные обязанности входит так же координация работы муниципальных учреждений, предприятий и предприятий других форм собственности, обеспечивающих устойчивое жизнеобеспечение городского хозяйства: жилищно-коммунальных предприятий, предприятий энерго-, тепло-, водоснабжения, связи, дорожных и транспортных предприятий.

- согласно постановлению администрации города Медногорска от 17.07.2019 № 766-па «О внесении изменения в постановление администрации города от 25.02.2016 № 241-па «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования город Медногорск, в течение двух лет после увольнения с которых граждане, замещавшие указанные должности, имеют право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации города» должность заместителя главы по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ замещаемая …….. включена в утвержденный Перечень должностей муниципальной службы.

В ходе рассмотрения заявления установлено, что замещая должность заместителя главы по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ ……. осуществлял согласование постановлений и распоряжений,  подготавливаемых сотрудниками МКУ «УГКР и ЖКХ», что подтверждает как практическую, так и теоретическую муниципальную подчиненность МКУ «УГКР и ЖКХ», в том числе по принятию решений по кадровым, организационно-техническим и иным вопросам в отношении организации в которую планирует трудоустройство.

В связи с вышеизложенным замещение ……... должности начальника МКУ «Управление по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ» администрации города Медногорск до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы приведет к конфликту интересов.
Слушали:

председателя комиссии,  который сообщил следующее,

в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования город Медногорск, утвержденным постановлением администрации города  от 02.09.2019             № 954-па «Об утверждении Положения и состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», по итогам рассмотрения заявления ……. о даче согласия на замещение должности начальника в МКУ «Управление по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ» администрации МО город Медногорск до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, которая приводит или может привести к конфликту интересов, комиссия принимает одно из следующих решений:
- дать ….. согласие на замещение должности начальника  в МКУ «УГКР и ЖКХ»;

- отказать …... в замещении должности начальника в МКУ «УГКР и ЖКХ».
Рассмотрев мотивированное заключение  главного специалиста по профилактике коррупционных правонарушений администрации города, ответственного за работу по профилактике коррупционных правонарушений, по итогам изучения поступившего заявления  …….. о даче согласия на замещение должности начальника в МКУ «Управление по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ» администрации МО город Медногорск до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, обменявшись мнениями,

Решили:

отказать ……... в замещении должности начальника в МКУ «Управление по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ» администрации города Медногорск до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, так это приведет к конфликту интересов.
Голосовали: «за» - 7 чел.; «против» - 0; «воздержался» - 0.

	Председатель комиссии

	Секретарь комиссии

	Члены комиссии
	___________________

	Независимые эксперты